

Poznań, 18.06.2018r.

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/
SPRAWDZAJĄCEJ* PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ OŚWIATY
ZDROWOTNEJ I PROMOCJI ZDROWIA ** WOJEWÓDZKIEJ STACJI
SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU W POWIATOWEJ STACJI
SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W PILE
AL. WOJSKA POLSKIEGO 43; 64-920 PIŁA**

1. **Data kontroli:** 18.05.2018r.

2. **Znak pisma:** OZ.1611.6.2018

3. **Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE:** Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

3.1. **Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób* przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 17/2018 z dnia 08.05.2018:**

██████████ – kierownik Oddziału Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia
WSSE w Poznaniu

██████████ – starszy asystent w Oddziale Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia
WSSE w Poznaniu

3.2. **Imię i nazwisko osoby/osób* biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Pile:**

██████████ – kierownik Sekcji Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

██████████ – starszy asystent w Sekcji Oświaty Zdrowotnej i Promocji
Zdrowia

4. **Zakres kontroli:** Sprawdzenie pod względem merytorycznym działań realizowanych przez komórkę ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia PSSE w Pile w zakresie realizacji programu „Moje Dziecko Idzie do Szkoły”. Okres objęty kontrolą: 01.09.2016r.–17.05.2018r.

5. **Wyniki kontroli**

5.1. **Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:**

Na podstawie poniższych ustaleń kontroli***:

1. **pozytywnie**
2. **Pozytywnie z uchybieniami**
3. **Pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości**
4. **Negatywnie**

Ocenia się działalność PSSE w Pile w kontrolowanym zakresie.

Koordinatorami i realizatorami Programu „Moje Dziecko Idzie do Szkoły” na terenie Piły i powiatu pilskiego są pracownicy PSSE w Pile - Sekcji Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia /Sekcji OZ i PZ/. Pracownicy Sekcji OZ i PZ corocznie opracowują informacje o programach edukacyjnych skierowanych do szkół i przedszkoli, które koordynowane są przez pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Informacja ta przekazywana jest do wszystkich szkół i przedszkoli. W informacji tej przedstawione są m.in. cele i zakres tematyczny Programu „Moje Dziecko Idzie do Szkoły”. Informacje o Programie zamieszczone zostały również w „Przedsięwzięciach edukacji zdrowotnej rekomendowanych przez PSSE w Pile dla przedszkoli i szkół podstawowych na rok szkolny 2016/17” oraz w „Przedsięwzięciach edukacji zdrowotnej rekomendowanych przez PSSE w Pile dla przedszkoli i szkół podstawowych na rok szkolny 2017/18”.

Program „Moje Dziecko Idzie do Szkoły” realizowany jest zgodnie z opracowanym harmonogramem. W roku szkolnym 2016/17 Program realizowany był w 55 placówkach: przedszkolach publicznych i niepublicznych, oddziałach przy przedszkolach i szkołach podstawowych. W Programie udział wzięło 997 pięcio- i sześciolatków oraz ich rodzice i opiekunowie. W roku szkolnym 2017/18 Program realizowany jest w 56 placówkach, uczestniczy w nim 1331 dzieci, ich rodzice i opiekunowie. W 2 placówkach Program nie jest realizowany.

Z informacji uzyskanych podczas wizytacji wynika, że Program realizowany był w szkołach i przedszkolach przez nauczycieli wychowania przedszkolnego, nauczycieli nauczania zintegrowanego, pielęgniarki i higienistki szkolne we współpracy m.in. z logopedami, przedstawicielami policji, straży pożarnej, straży miejskiej, ratownikami medycznymi. Realizatorzy Programu wykorzystywali różnorodne formy i metody pracy z dziećmi /pogadanki, zabawy, ćwiczenia i zajęcia praktyczne itp./. Organizowano m.in. konkursy /plastyczne, muzyczne, wiedzy o zdrowiu itp./, wystawy tematyczne, przedstawienia teatralne, projekcje filmów edukacyjnych, wycieczki /do przychodni lekarskich, Miasteczka Ruchu Drogowego itp./, gry i zabawy sprawnościowe, olimpiady i zawody sportowe. Przedszkolni koordynatorzy zaobserwowali, że dzieci chętnie i z radością dzieliły się zdobytą wiedzą i umiejętnościami ze swoimi rodzicami. Pracownicy Sekcji OZ i PZ opracowali wzór sprawozdania, na którym placówki nadsyłają do PSSE informacje ze zrealizowanych w ramach Programu działań.

W kontrolowanym okresie pracownicy Sekcji OZ i PZ zorganizowali m.in. szkolenie dla nauczycieli, w którym udział wzięło 20 osób oraz przeprowadzili prelekcję dla rodziców w Przedszkolu nr 7 w Pile /10 uczestników/. Podczas szkolenia dla nauczycieli zwrócono szczególną uwagę na problem hałasu w szkole. Tematykę tę przedstawił zaproszony wykładowca. Po zakończeniu szkolenia przeprowadzono dystrybucję broszur i kolorowanek do Programu. Do pozostałych placówek biorących udział w realizacji Programu materiały zostały dostarczone przez pracowników Sekcji OZ i PZ.

Na szczególną uwagę zasługuje systematycznie organizowany konkurs „Jestem zdrowy - wiem, co jem - więc idę do szkoły!”. Konkurs odbywa się w Publicznym Przedszkolu Nr 3 w Pile. W roku szkolnym 2016/17 odbyła się VI, a w roku szkolnym 2017/18 VII edycja konkursu. W konkursie biorą udział dzieci 5 i 6-letnie z pilskich przedszkoli. Celem konkursu jest zachęcenie wychowawców i nauczycieli do czynnego zainteresowania się tematyką zdrowego stylu życia, ze szczególnym zwróceniem uwagi na zdrowe odżywianie i aktywność fizyczną oraz skierowanie uwagi dzieci na konieczność zmian w domowym jadłospisie. W etapie plastycznym i muzycznym w roku szkolnym 2016/17 udział wzięły dzieci z 5 pilskich przedszkoli, a w roku szkolnym 2017/18 z 8 przedszkoli.

Realizacja programu w placówkach oceniana była podczas wizytacji przeprowadzanych przez pracowników Sekcji OZ i PZ w szkołach i przedszkolach. W kontrolowanym okresie przeprowadzono 77 wizytacji /36 wizytacji w roku szkolnym 2016/17 i 41 wizytacji w okresie od 1.09.2017r. do 17.05.2018r./. Realizacja programu nie sprawiła trudności. Treści programowe zwróciły uwagę rodziców na istotne sprawy dotyczące zdrowia ich dzieci i przyczyniły się do poszerzenia wiedzy rodziców i podniesienia ich świadomości prozdrowotnej. Według koordynatorów Programu oraz dyrektorów szkół i przedszkoli w wyniku prowadzonych działań edukacyjnych wzrasta poziom wiedzy, umiejętności i świadomość rodziców i dzieci w zakresie zdrowego stylu życia. Pracownicy Sekcji OZ i PZ zapraszani byli do udziału w różnych działaniach tematycznych. Dystrybucja materiałów odbywa się na podstawie opracowanych rozdzielników.

Program „Moje Dziecko Idzie do Szkoły” realizowany jest przez pracowników Sekcji OZ i PZ w sposób systematyczny i uporządkowany, zgodnie z założeniami i wytycznymi oraz uwzględnieniem oczekiwań i potrzeb środowiska lokalnego. Pracownicy Sekcji OZ i PZ wykazują duże zaangażowanie w realizację Programu. Organizowane są dodatkowe działania

wzbogacające Program zarówno dla odbiorców, jak i realizatorów. Informacje o Programie zamieszczone są na stronie internetowej PSSE w Pile.

Dokumentacja z przeprowadzonych działań sporządzona jest zgodnie z obowiązującymi procedurami. Protokoły z wizytacji sporządzane są i drukowane w placówkach po zakończeniu wizytacji.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości: nie dotyczy.

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE: nie dotyczy.

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości: nie dotyczy.

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie**** do od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego.

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Pile, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta (dowody zgromadzone podczas kontroli) ponumerowane od do

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny
20 06 2018
data, podpis WPWIS
dr n. med. Andrzej Trybusz

* - niepotrzebne skreślić

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną

*** właściwe podkreślić i uzasadnić

**** termin ustala WPWIS